
１日あたりの
自己負担分

基本料金
7時間以上8時間未満

入浴加算（Ⅰ）

個別機能訓練加算（Ⅰ）
イ

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算（Ⅰ）

サービス延長加算

ＡＤＬ維持加算（Ⅰ）

ＡＤＬ維持加算（Ⅱ）

ｻｰﾋﾞｽ提供体制強化加算（Ⅰ）

生活機能向上グループ
活動加算

介護給付 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４

社会福祉法人　　愛信会

通所・第一号通所事業　くきの里

利用料金表  
●介護保険負担分（一割負担の場合）

要介護５

６５８円 ７７７円 ９００円 １，０２３円 １，１４８円

各種加算

４０円

５６円

２２円

５０円/時間（最大５時間）

３０円

６０円

要支援１・事業対象者
（つくばみらい市在住の方）

　４３６円/回
　月５回以上の限度額１，７９８円

　　＊上記加算は現状の体制での目安となっております。その他にも体制等の変更に

　　　伴い加算が追加される場合があります。詳しくは事業所の方にお問合せ下さい。

　　＊介護職員処遇改善加算として上記の合計金額の９．２％が上乗せされます。

　　＊つくば市のデイサービス利用単価は１単位＝１０．４５円になります。

※送迎が実施されない場合（利用者が自ら通う場合・家族が送迎を行う場合）－４７単位/片道

第一号通所事業

要支援１・事業対象者 　１，７９８円/月

　　＊上記加算は現状の体制での目安となっております。その他にも体制等の変更に

要支援１（所定回数以上の自費利用の場合） 　４，０００円/日

要支援２・事業対象者 　３，６２１円/月

要支援２・事業対象者
（つくばみらい市在住の方）

　４４７円/回
　月９回以上の限度額は３，６２１円

要支援２（所定回数以上の自費利用の場合） 　４，２００円/日

各種加算

８８円/月（支援１）　１７６円/月（支援２）

１００円/月

　　　伴い加算が追加される場合があります。詳しくは事業所の方にお問合せ下さい。

　　＊介護職員処遇改善加算として上記の合計金額の９．２％が上乗せされます。

　　＊つくば市のデイサービス利用単価は１単位＝１０．４５円になります。



： ：

品目 料金 適応

給食費 ６３０円 昼食費

おやつ代 ５０円

レクリエーションクラブ参加費 実費相当額 材料費・入場料等・保険料

連絡帳代 ３５０円 ファイル、連絡帳袋

買い物同行支援 ５００円 利用要件あり

理美容 ２，５００円 第２月曜、第４火曜

※オムツは原則として利用者持参でお願い致します。(センターのオムツを使用した場合は自己
負担となります。）

消毒セット １００円 処置に関わる消毒一式

マスクセット １００円 １セット/２枚

オムツ販売価格(１枚）
◎廃棄料金を含む

紙パンツ ２３０円 尿パット ５０円


